Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу  г. Нижний Новгород, ул. Орлова Павла, дом № 3,

 проведенного в форме заочного голосования
«25» апреля 2016 г.

Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «01» апреля 2016 г. в 12:00 во дворе дома №3 по ул. Орлова Павла города Нижний Новгород.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «01» апреля 2016 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «24» апреля 2016г.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: г. Н.Новгород, ул. Люкина, д.3.

Дата и место подсчета голосов: «25» апреля 2016 г., ОАО «ДК Московского района», г. Н.Новгород, ул. Люкина, д.3.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме 3859,30 кв.м, в том числе площадь помещений.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 3859,30 кв.м., что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Утвердить:

Председателем собрания: ____________________
Секретарем собрания: _______________________
Членами счетной комиссии: __________________
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания
2. Установить, что денежные средства в размере 153 769,51 рублей, полученные в результате корректировки Собственникам помещений многоквартирного жилого дома № 3 по ул. Орлова Павла г. Нижнего Новгорода размера платы  за коммунальную услугу «отопление» за 2015 год, направляются на проведение работ по ремонту общего имущества в качестве дополнительного взноса на ремонт.

Утвердить проведение в 2016 г.  работ по замене оконных блоков путем замены на окна из ПВХ или алюминиевого профиля многоквартирного дома, расположенного по адресу:  г. Н.Новгород, ул.  Орлова Павла, д. 3, и сметную стоимость работ в сумме 153 769,51  рублей.

Направить на финансирование указанных работ дополнительный взнос на ремонт в размере 153 769,51 рублей.
3. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
4. Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: ОАО «ДК Московского района», г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании, 3167,00  - 82,06 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Признано недействительными 0 решений собственников помещений.
Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	3167,00
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	3167,00
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 1 принято решение:
Утвердить:

Председателем собрания: ____________________

Секретарем собрания: _______________________

Членами счетной комиссии: __________________
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания
Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	3167,00
	82,06

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	3167,00
	82,06

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 2 принято решение:
Установить, что денежные средства в размере 183 965,54 рублей, полученные в результате корректировки Собственникам помещений многоквартирного жилого дома № 9 по ул. Орлова Павла г. Нижнего Новгорода размера платы  за коммунальную услугу «отопление» за 2015 год, направляются на проведение работ по ремонту общего имущества в качестве дополнительного взноса на ремонт.

Утвердить проведение в 2016 г.  работ по ремонту общедомовой системы электроснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:  г. Н.Новгород, ул.  Орлова Павла, д. 9, и сметную стоимость работ в сумме 249 005,33  рублей.

Направить на финансирование указанных работ средства, собранные до 01.02.2015 года по статье «Капитальный  ремонт» в размере 65 039,79 рублей и дополнительный взнос на ремонт в размере 183 965,54 рублей.
Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	3167,00
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	3167,00
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 3 принято решение:

Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	3167,00
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	3167,00
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 4 принято решение:
Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: ОАО «ДК Московского района», г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.
Председатель собрания:     ________________________/__________________ /

Секретарь собрания:            ________________________/__________________ /

Член счетной комиссии:     _______________________/___________________ /
                                  _______________________/___________________ /
                                   _______________________/___________________ /